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Vážení spoluobčané,

 dovolte mi, abych Vás pozdravil 
v době letošního proměnlivého léta.
 Na úvod vám chci vysvětlit, proč 
vedení obce Drahanovice odvolalo 
ředitelku ZŠ a MŠ Drahanovice Mgr. 
Lenku Trávníčkovou. Rada obce Dra-
hanovice musela řešit v minulosti 
stížnosti od rodičů našich dětí na cho-
vání Mgr. Trávníčkové. Ač jsem se, 
jako starosta obce snažil vše uklidnit a 
domluvit se na společném postupu
s Mgr. Trávníčkovou, moje očekávání 
se bohužel nenaplnilo. V prosinci 2020 
proběhla schůzka v KD Ludéřov s ro-
diči, s pedagogickými i nepedagogic-
kými zaměstnanci a ředitelkou ZŠ a 
MŠ Drahanovice. Následovala petice 
nespokojených rodičů za obnovení 
zaměstnaneckého poměru paní učitel-
ky Pavelkové v MŠ Ludéřov a její jme-
nování do pozice vedoucí učitelky pro 
MŠ Ludéřov. Dále šel podnět od 
nespokojených rodičů MŠ Ludéřov 
České školní inspekci (ČŠI). Na zákla-
dě požadavku ČŠI jsem oslovil nezá-
vislou auditorskou firmu Ing. Par-
dovské z Břeclavi z důvodu kontroly 
hospodaření s finančními prostředky a 
správě svěřeného majetku. Kontrola 
proběhla dne 27. 4. 2021. Protokol 
z této kontroly nám byl předán dne 
20. 5. 2021. V protokolu je jasně uve-
deno, že paní Mgr. Trávníčková závaž-
ně porušila právní přepisy. Jedno z nej-
závažnějších porušení povinností bylo 
neoprávněné a neschválené vyplacení 
odměn ředitelce školy, kdy si tyto 
odměny ředitelka školy vyplatila sama 
bez souhlasu zřizovatele. Odměny 
ředitelky školy musí být schváleny 
Radou obce Drahanovice. Mgr. Tráv-
níčková, na základě usnesení Rady 
obce, byla k 8. 7. 2021 odvolána 
z funkce ředitelky ZŠ a MŠ Dra-
hanovice. V současné době je na úřední 
desce obce Drahanovice vyvěšeno 
konkurzní řízení na obsazení vedoucí-
ho pracovního místa ředitele/ky ZŠ a 
MŠ Drahanovice. Na pozici dočasné 
ředitelky ZŠ a MŠ Drahanovice jmeno-
vala Rada obce Mgr. Hanu Schaffe-
rovou.

 Vážení občané, vážení rodiče, váže-
ní přátelé školek a školy, milé děti. 
Jsem pevně přesvědčen, že se tato 
nastalá situace brzo uklidní a dojde 
k významnému posunu v komunikaci 
mezi ředitelkou, rodiči a zástupcem 
zřizovatele. Paní ředitelce Mgr. Haně 
Schafferové, všem pedagogickým i 
nepedagogickým zaměstnancům přeji 
hodně úspěchu v jejich práci.
 V pár bodech nyní shrnu investiční 
akce, které jsou dokončovány a sezná-
mím vás s dalšími plány pro následují-
cí období:
 Byla dokončena venkovní učebna 
v ZŠ Drahanovice pro přírodní vědy a 
praktické činnosti, bohužel se při reali-
zaci přišlo na to, že polovina budovy 
ZŠ Drahanovice NENÍ napojena od 
roku 2015 na splaškovou kanalizaci. 
Nachystali jsme výběrové řízení na 
vybudování splaškové a dešťové kana-
lizace v ZŠ Drahanovice, opraven je i 
sokl dvorní části budovy ZŠ a předláž-
děn dvůr ZŠ novou dlažbou. V součas-
né době připravujeme opravu zborcené 
zídky ZŠ. Tato zeď se zbortila z důvo-
du, že se pod ní dostávala voda z nedo-
řešené kanalizace ZŠ Drahanovice.

 Jak jsem již zmiňoval v několika 
předchozích zpravodajích, že se budu 
snažit v rámci údržby obce Draha-
novice dále naši údržbu vybavovat 
potřebnou komunální technikou, tak se 
to podařilo. Díky rozhodnutí většiny 
zastupitelů obce Drahanovice jsme 
pořídili nákladní automobil VOLVO 
kontejnerového typu. Tento automobil 
byl pořízen z rozpočtu obce za částku 
2.269.373,- Kč. Na základě výběrové-
ho řízení byly pořízeny kontejnery pro 
tento automobil. Pořízeno bylo 5 kon-
tejnerů na komunální odpad, 3 kontej-
nery na BIO odpad a 1 kontejner na 
odvoz sypkých materiálů (posečená 
tráva). Záměrem je zvýšit komfort 
v likvidaci těchto odpadů pro všechny 
obyvatele obce Drahanovice. Díky 
vlastnímu odvozu dojde k jednoznač-
nému snížení nákladů za likvidaci 
odpadu. Situace je taková, že v součas-
né době ceny za likvidaci odpadů, 
které v obci vyprodukujeme, rostou 
raketovým způsobem. Proto na vás, 
vážení spoluobčané apeluji, abychom 
všichni separovali odpad jak doma, tak 
i na místech k tomu určených.
Další výběrové řízení bylo vypsáno na 

Nová environmentální učebna v ZŠ Drananovice
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dodání sekacích traktorků. Důvodem 
bylo, že současné traktorky jsou již 
nevyhovující, zastaralé a provozu 
nebezpečné. Pořízeny byly dva sekací 
stroje. První je sekací traktor KUBO-
TA, má mezinápravové sekací ústrojí 
se sběrem do koše. Druhý sekací trak-
tor SECO Crossjet 4x4 je terénní mul-
čovací sekací stroj. Tyto traktorky byly 
pořízeny z rozpočtu obce v ceně 
635.091,- Kč. Na výše uvedenou tech-
niku v současné době neexistuje žádný 
dotační titul.
 Byla podepsána smlouva o dílo na 
kompletní  výměnu všech světel veřej-
ného osvětlení za úsporná LED svítidla 
ve všech částech obce Drahanovice. 
Výběrové řízení vyhrála firma HEINZ-
ELEKTRO s.r.o. z Olomouce za celko-
vou cenu 2.680.079,- Kč včetně DPH. 
Důležitá informace je, že i na tento 
projekt, se nám podařilo získat dotaci 
z MPO z programu EFEKT 2021, 
máme alokovanou dotaci 50% z uzna-
telných nákladů.

 Další projekt, ve kterém jsme byli 
úspěšní a získali dotaci bezmála 
400.000,- Kč je rekonstrukce dětského 
hřiště a dětských hracích prvků v areá-
lu Mateřské školky v Drahanovicích. 
Tuto akci v MŠD nám zrealizuje firma 
MACHOVSKÝ s.r.o. z Olomouce za 
vysoutěženou cenu 489.869,-Kč včet-
ně DPH.
  Větší akcí v současnosti ve fázi 
realizace je projekt s názvem Podpora 
domácího kompostování v obci Draha-
novice s náklady ve výši 3.813.920,-
Kč. Opět důležitá informace je, že i na 
tento projekt jsme získali dotaci ve 
výši 3.207.943,- Kč. Více vás o tomto 
projektu bude informovat pan mís-
tostarosta ve svém článku.
 Připravujeme výběrové řízení na 
dodavatele stavby rekonstrukce obec-
ního vodovodu v Chaloupkách v Dra-
hanovicích a rekonstrukci vodovodní 
přípojky v MŠ Drahanovice.
Co se týká bezpečnosti v dopravě, 
v současné době již máme páteřní síť 

chodníků kolem silnice II/448 v obou 
částech obce v Drahanovicích a v Lu-
déřově vybudovanou. V nejbližší době 
bude po získání stavebního povolení 
následovat vybudování chodníků 
kolem komunikace III. třídy č. 44812 a 
č. 44813 v Drahanovicích (od potoka, 
kolem Černé věže, Základní školy až 
ke hřbitovu+celá Lázinka). 
 Vážení spoluobčané, srdečně vás 
zvu do areálu pod Černou věží, kde 12. 
září 2021 proběhne již XVIII. ročník 
Setkání seniorů. Doufejme, že počasí a 
vládní opatření proti šíření koronaviru 
nám dovolí se těšit na vystoupení oje-
d i n ě l é h o  h u d e b n í h o  s e s k u p e n í 
HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica.
 Závěrem mi dovolte, abych Vám 
všem popřál v klidu strávený zbytek 
léta. Učitelskému sboru a školákům 
přeji klidný a úspěšný vstup do nového 
školního roku. Hlavně hodně štěstí a 
především pevné zdraví.

    Tomáš Kröner                                                                                                                                                           
Starosta obce Drahanovice

XVIII. SETKÁNÍ SENIORŮ
pod Černou věží v Drahanovicích

v neděli 12. září 2021 v 15 hodin 

Sbor pro občanské záležitosti obce Drahanovice srdečně zve občany na 

Na závěr seniorská tombola. Svoz účastníků a občerstvení zajištěno.

 

originální těleso, které s odkazem na lidové tradice
překračuje hranice hudebních žánrů

HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA

www.hradistan.cz

Program: 15.00 - 16.30 koncert

Jižní Moravou se ve čtvrtek 24. června 2021 večer přehnala silná bouře s krupobitím a tornádem a zanechala po sobě 
mohutné škody. Vyžádala si oběti na životech a zranili se při ní stovky lidí včetně dětí.
Dne 29. 06. 2021 na zasedání ZO se Zastupitelé obce Drahanovice usnesli a schválili finanční dar z rozpočtu obce 
Drahanovice pro obce postižené tornádem a to ve výši 100.000,- Kč. Tato částka byla připsána na transparentní účet 
Jihomoravského kraje č.123-3116420297/0100.
Dále jsme se rozhodli, že obec Drahanovice uspořádá veřejnou sbírku na podporu obcí Jihomoravského kraje postižených 
tornádem. Sbírka byla schválena Krajským úřadem Olomouckého kraje a probíhala od pátku 9. 7. 2021 do pátku 30. 7. 2021 
formou pokladniček umístěných na těchto místech:
I. Obecní úřad Drahanovice, č.p.144     bylo vybráno: 6.500,-Kč
II. Smíšené zboží Ludéřov, č.p.7     6.148,-Kč
III. Hospoda Střížov, č.p.79 3.561,-Kč
IV. TEMPO, obchodní družstvo     4.434,-Kč
V. paní Hana Čajanová, Lhota pod Kosířem č.p.3   2.200,-Kč
Celkem tedy bylo vybráno 22.843,-Kč. Tato částka též byla připsána na transparentní účet Jihomoravského kraje č. 
123-3116420297/0100.
Vážení spoluobčané,
chtěl bych vám všem, kteří přispěli na tuto sbírku obětem postižených tornádem z celého srdce poděkovat. Děkuji vám za 
vaše pochopení, solidaritu a štědrost. Ještě jednou díky.

Tomáš Kröner
Starosta obce Drahanovice
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Z činnosti rady Obce Drahanovice 
duben 2021 - červenec 2021

V období od vydání jarního čísla obecního zpravodaje se 
rada obce Drahanovice sešla celkem 17x (4x v dubnu 2021, 
4x v květnu 2021, 6x v červnu 2021 a 3x v červenci 2021). 
Na těchto jednáních rada obce Drahanovice řešila a schváli-
la:
• 2 žádosti o pronájem KD Ludéřov
• 1 žádost o pronájem zasedací místnosti OÚ v Dra-
hanovicích
• 1 žádost o pronájem prostranství za KD Střížov
• 2 žádosti o bezplatný pronájem domečku, části areálu a 
KD Střížov  
• 3 žádosti o drobné finanční příspěvky
• 29 nabídek na drobné práce, dodávky, licence a opravy
• nabídku Ing. Marcely Pardovské, M-IAudit, s.r.o. na 
nastavení nové zřizovací listiny obce Drahanovice a její 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Drahanovice a nastavení 
souvisejících procesů v celkové ceně 28.000,-Kč
• 5 nabídek na projekční práce
• 4 nabídky na administraci výběrového řízení
• 2 nejvýhodnější nabídky na technický dozor investora 
staveb "Drahanovice-stavební úpravy areálu dvora ZŠ 
Drahanovice včetně stokové kanalizace" a "Drahanovice-
Rekonstrukce objektu zázemí zaměstnanců obce"
• 1 žádost o vyjádření k záměru odstranění stavby v Dra-
hanovicích
• 1 žádost o vyjádření ke kopané studni v Drahanovicích
• 2 žádosti o poskytnutí sponzorských darů pro předškolní 
děti MŠ Drahanovice a MŠ Ludéřov a pro žáky 5. třídy ZŠ 
Drahanovice 
• 1 žádost o prošetření zásahu do veřejného prostoru a 
soukromí obyvatel Ludéřova prostřednictvím kamer umís-
těných na RD č.p. 97 a č.p. 76 v Ludéřově
• 1 žádost o umístění včelích úlů na obecním pozemku p.č. 
959/2 v k.ú. Ludéřov
• 1 žádost o povolení rozšíření parkovací plochy zámko-
vou dlažbou ve Střížově
• 2 žádosti o vyjádření k povolení zřízení sjezdu na místní 
komunikaci a vyjádření ke stavbě  "Rekonstrukce víceúče-
lového objektu v Ludéřově" na p.č. st. 28/4, 1392/1, 1393, 
v k.ú. Ludéřov včetně uložení akumulační nádrže na dešťo-
vou kanalizaci na pozemku p.č. 1400 s odvedením přepadu 
vody do potoka na p.č. 108/97 v k.ú. Ludéřov 
• žádost mobilního Hospice "Nejste sami" o podporu při 
zařazení služby do Krajské sítě poskytovatelů sociálních 
služeb na rok 2022 v rámci potřebnosti služby pro občany 
obce Drahanovice
• 2 žádosti firmy Dopravní značení Svoboda, Olomouc 
s.r.o. o vyjádření k částečné uzavírce silnice II/448 v obci 
Ludéřov z důvodu výstavby chodníků v rámci akce "Chod-
ník podél silnice II/448 v Ludéřově" 
• žádost firmy DALSIKO s.r.o. o vyjádření k uzavírce
v rámci stavby "Laškov - Pěnčín ČOV a stoková síť - 
ÚPLNÉ UZAVÍRKY" silnic II/448 v obci Laškov a 
III/36635 v obci Pěnčín
• 1 žádost o odstranění větve stromu zasahující do průjezd-
ního profilu na místní komunikaci v Ludéřově včetně zajiš-
tění průjezdu po obecní cestě p.č. 1008/1 v k.ú. Ludéřov 
dodávkovým automobilem
• žádost Ondřeje Ponikelského , velitele SAZKA Tour 
2021 na zajištění cyklistického závodu SAZKA Tour 5.-8. 
srpna 2021

• cenu za vývoz 1 ks popelnice pro podnikatele za rok 2021 
ve výši 90,-Kč
• hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Drahanovice za rok 
2020, který činí: minus 62.743,19 Kč
• návrh odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 
Drahanovice Mgr. Petru Koppovou a Mgr. Aloise Švancaru
• nejvýhodnější nabídku firmy AMPER MARKET a.s. na 
dodávku sdružených služeb plynu a elektřiny na období od 
1.1.2022-31.12.2023 
• opatření obce k testování zaměstnanců obce Drahanovice 
na přítomnost viru SARS-CoV-2
• opatření obecné povahy při nedostatku vody-veřejnou 
vyhlášku 
• oslovené firmy na pořízení 2 sekacích traktorů pro potře-
by údržby obce Drahanovice
• oslovené firmy do výběrového řízení na akci "Drahanovi-
ce - Stavební úpravy v areálu dvora ZŠ Drahanovice včetně 
stokové kanalizace", termín podání nabídek a termín reali-
zace
• seznam oslovených firem do výběrového řízení, termín 
podání nabídek a termín realizace na akci "Rekonstrukce 
objektu zázemí zaměstnanců obce"
• paušální částku za užívání veřejného prostranství v Dra-
hanovicích a ve Střížově pro prodej ryb pro rok 2021
• na uvolněné pracovní místo Průvodce a správce Galerie 
U Kalicha v Drahanovicích paní Dagmar Pelikánovou
• návrh rozpočtového opatření č. 3/2021
• 1 revokaci usnesení rady obce
• darovací smlouvy Knihovny města Olomouce, příspěv-
kové organizace na 105 knih pro knihovnu v Drahanovicích 
a 107 knih pro knihovnu v Ludéřově
• nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti s Olomouckým krajem, zastoupeného Správou 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací na akci 
"Stezka pro chodce a cyklisty, Drahanovice - Střížov, část 
veřejné osvětlení"
• smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě, p.č. st.28/4, Ludéřov, ev.č.020
• 3 smlouvy o sdružených službách dodávky komodity 
Plyn maloodběr, silová elektřina - nízké napětí a pro dodáv-
ku VN a VVN (ČOV Drahanovice) s firmou Ampermarket, 
produktová řada A++ Individual, zemní plyn maloodběr, 
silová elektřina- nízké napětí a  dodávku VN a VVN (ČOV 
Drahanovice) na období od 1.1.2022-31.12.2023
• smlouvu o bezúplatném převodu majetku z ČR HZS 
Olomouckého kraje na Obec Drahanovice - sirény DS 977 
3,5kW, která bude nainstalována na KD Ludéřov
• 2 smlouvy o právu provést stavbu pro část vodovodní 
přípojky na p.č. 321 v k.ú. Ludéřov a na opravu vodovodu 
p.č. 798/1 v k.ú. Drahanovice
• smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 
Obcí Drahanovice a ČEZ Distribuce, a.s. na pozemcích p.č. 
304/5 a 304/65 v k.ú. Drahanovice
• smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Drahanovice na podporu obnovy staveb drobné archi-
tektury místního významu v Olomouckém kraji na akci 
"Obnova kříže na Příhoně na p.č. 568/3 v k.ú. Ludéřov" 
v celkové částce 35.000,-Kč
• smlouvu o smlouvě budoucí mezi Lesy ČR, s.p. Lesní 
správa Černá Hora a obcí Drahanovice o zřízení věcného 
břemene-služebnosti a smlouvu nájemní na akci " Lhota pod 
Kosířem-posilovací vrt včetně výstavby přiváděcího řadu"
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby na p.č. 309/158 v k.ú. Lhota pod 
Kosířem, kNN, vNN mezi ČEZ Distibuce, a.s.  a Obcí 
Drahanovice na akci Lhota pod Kosířem-stoková síť
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• účetní závěrku ZŠ a MŠ Drahanovice za rok 2020
• úlevu z nájmu nebytových prostor za 1. čtvrtletí 2021 
z důvodu nouzového stavu v ČR pro tyto provozovny: 
Pohostinství ve Střížově č.p. 79, Kadeřnictví Drahanovice 
č.p. 145, Pedikúra Drahanovice č.p. 145, Areál ve Vale, 
Ludéřov č.ev. 015, Hospůdka ve Lhotě pod Kosířem č.p. 10 
• veřejnoprávní smlouvy č. 5/2021, č.6/2021, č.7/2021 a č. 
8/2021 o poskytnutí dotace z Programu podpory spolků, 
organizačních složek a občanských sdružení v obci 
Drahanovice na rok 2021 pro SH ČMS, SDH Lhota pod 
Kosířem v částce 10.000,-Kč, pro sdružení U nás, z.s. 
v částce 25.000,-Kč, pro Myslivecký spolek Drahanovice 
z.s. v částce 25.000,-Kč a pro Římskokatolickou farnost 
Drahanovice v částce 35.000,-Kč
• uzavření smlouvy o poskytování služeb v souladu s usta-
novením § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění ve znění pozdějších předpisů na 
akci " Svoz a likvidace odpadů v obci Drahanovice-2021"
• uspořádání veřejné sbírky: Podpora obcí Jihomo-
ravského kraje postižených tornádem 24.6.2021.  Sbírka po 
schválení Olomouckým krajem probíhala od 9.7.2021 do 
30.7.2021
• 3 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v dotačním titulu č.1 - Dotace na poří-
zení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, 
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH 
obcí Olomouckého kraje 2021–smlouvu č.2021/02178/O-
KH/DSM  na částečnou úhradu výdajů pro JSDH 
Drahanovice na opravu cisternové automobilové stříkačky 
v celkové částce 139.600,-Kč,  smlouvu č. 2021/02179/O-
KH/DSM na částečnou úhradu výdajů pro JSDH Ludéřov na 
pořízení prostředků pro čerpání v celkové částce 72.600,-Kč 
a  smlouvu č. 2021/02180/OKH/DSM na částečnou úhradu 
výdajů pro JSDH Střížov na pořízení prostředků pro čerpání 
v celkové částce 9.000,-Kč
• celkovou sumu víceprací na akci "Vybudování chodníků 
podél silnice II/448 v obci Drahanovice, místní části 
Ludéřov" ve výši 287.829, 43 Kč včetně DPH z důvodu 
neexistence výškového zaměření projektu
• vítěze výběrového řízení na prodej movité věci -
Skříňového automobilu FURGON, typ AVIA A 20.1F pana 
Jana Sedláčka z Brna s nabídkovou cenou 25.701,-Kč
• vítěze výběrového řízení na prodej movité věci – 
Cisternová automobilová stříkačka, typ Škoda 706 RTHP 
CAS 25 pana Milana Všechovského z České Lípy s nabíd-
kovou cenou 41.600,-Kč
• vítěze výběrového řízení na akci "Drahanovice- pořízení 
sekacích traktorů" firmu DANIŠ DAVAZ Technik s.r.o. 
s nabídkovou cenou 635.091,- Kč včetně DPH
• vítěze výběrového řízení na na akci: "Drahanovice-
stavební úpravy areálu dvora ZŠ Drahanovice včetně stoko-
vé kanalizace" firmu R&G Zesta s.r.o. s nabídkovou cenou 
501.289,30 Kč včetně DPH
• vítěze výběrového řízení na akci " Drahanovice-
Rekonstrukce objektu zázemí zaměstnanců obce" firmu 
STAVBROS s.r.o. s nabídkovou cenou 2.190.343,08 Kč 
včetně DPH
• poskytovatele služeb zakázky " Svoz a likvidace odpadů 
v obci Drahanovice - 2021 " společnost SUEZ CZ a.s. 
s celkovou nabídkovou cenou 2.740.089,71 Kč vč. DPH
• vítěze výběrového řízení na akci "Ludéřov, lokalita 
Újezd pod rybníčkem-inženýrské sítě" firmu VODIS 
Olomouc s.r.o.  s nabídkovou cenou 419.628,-Kč vč. DPH
• dodavatele na akci "Veselé hřiště v přírodním stylu pro 
naše nejmenší", firmu Machovský s.r.o. s  nabídkovou 
cenou 404.850,-Kč bez DPH

• dodavatele akce "Renovace veřejného osvětlení obce 
Drahanovice", firmu HEINZ-ELEKTRO s.r.o. s celkovou 
nabídkovou cenou 2.214.941,48 Kč bez DPH
• vítěze výběrového řízení na akci "Drahanovice-nástěnky 
a infostojany" firmu FORPLAST s.r.o.,  s nabídkovou 
cenou 95.339,53 Kč vč. DPH
• výzvu k podání nabídky na akci "Renovace veřejného 
osvětlení v obci Drahanovice"
• výzvu k podání nabídky na akci "Drahanovice-oprava 
vodovodu na p.č. 798/1", oslovené firmy a termín podání 
nabídek
• odvolání Mgr. Lenky Trávníčkové v souladu s § 166 odst. 
5 písm. a) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů z vedoucího pracovní-
ho místa ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Drahanovice, příspěvkové organizace, IČ 75028921, se 
sídlem Drahanovice 44, 783 44 Drahanovice, ke dni doruče-
ní odvolání, a to především pro závažné porušení jejich 
povinností zjištěných mimo jiného kontrolou hospodaření a 
nastavení finančních a kontrolních procesů za rok 2020 
provedenou dne 27. 4. 2021 nezávislým auditorem 
• jmenování Mgr. Hany Schafferové na pracovní místo 
ředitelky Základní školy a mateřské školy Drahanovice, 
příspěvková organizace, IČ 75028921 s účinností od 
26.7.2021 na dobu určitou než bude jmenován nový ředi-
tel/ředitelka na základě řádného konkurzního řízení
• stanovení s účinností od 26.7.2021 ředitelce příspěvkové 
organizace Mgr. Haně Schafferové plat dle platového výmě-
ru
• vyhlášení konkurzu na obsazení pracovního místa ředite-
le/ředitelky Základní školy a mateřské školy Drahanovice, 
příspěvková organizace, IČ 75028921 s předpokládaným 
nástupem 1. 11. 2021.
• znění a zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu č. 3 zápi-
su, na www.skoladrahanovice.cz a na úřední desce obce 
Drahanovice.

Rada obce Drahanovice souhlasila:
• s investičním záměrem na akci „Obec Drahanovice 
–STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO BYTU v objektu č.p. 
111 v Drahanovicích, pozemek parc. č. st. 119, k.ú. 
Drahanovice“ z podprogramu 298D2230 – Podpora výstav-
by a obnovy komunální infrastruktury v rámci výzvy č. 9 
Ministerstva financí ČR.

Rada obce Drahanovice zamítla:
• Žádost o dodatečné schválení odměn ředitelce školy Mgr. 
Lence Trávníčkové za měsíce listopad 2020 a prosinec 2020
• žádost ředitelky ZŠ a MŠ Drahanovice Mgr. Lenky 
Trávníčkové o zhojení právních vad
• 1 žádost o souhlas s užíváním části pozemku p.č. 1180/6 
v k.ú. Ludéřov v Kníničkách
• 2 žádosti o souhlas s uložením el. kabelu do obecního 
pozemku p.č. 1145/1 v k.ú. Ludéřov v Kníničkách.

Rada obce Drahanovice vzala na vědomí:
• informaci o podávání průběžného oznámení veřejnými 
funkcionáři za rok 2020 do 30.6.2021
• 7 žádostí na pořízení změny Územního plánu obce 
Drahanovice
• nabídky uchazečů na akci "Ludéřov, lokalita Újezd pod 
rybníčkem-inženýrské sítě"
• otevírání obálek na akci " Renovace veřejného osvětlení 
v obci Drahanovice"
• otevřený dopis Pedagogického sboru a zaměstnanců ZŠ 
Drahanovice ve věci podpory ředitelky ZŠ a MŠ Draha-
novice Mgr. Lenky Trávníčkové
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• oznámení firmy EKO-KOM,a.s. o množství vytříděného 
odpadu v obci Drahanovice za rok 2020 v množství 125,97 t 
v celkové částce 286.564,-Kč
• oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Drahanovice o uzavření MŠ 
Drahanovice, MŠ Ludéřov a Školní jídelny Drahanovice 
v době letních prázdnin
• rozpis a zajištění služeb při sběru nebezpečného a objem-
ného odpadu 24.4.2021 ve všech místních částech obce 
Drahanovice
• sdělení České školní inspekce, Olomouckého inspektorá-
tu o termínu inspekční činnosti v ZŠ a MŠ Drahanovice ve 
školním roce 2021/2022
• vyjádření souhlasu HZS Olomouckého kraje k žádosti o 
převedení sirény do majetku obce Drahanovice 
• výsledek z kontroly hospodaření a nastavení finančních a 
kontrolních procesů v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 
Drahanovice v roce 2020
• výroční zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Náměšť na Hané 
za rok 2020
• změnu rozpisu č. 1/2021.

Rada obce Drahanovice doporučila Obecnímu zastupi-
telstvu ke schválení:
• odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 
Drahanovice Mgr. Petru Koppovou a Mgr. Aloise Švancaru
• schválení bezúplatného nabytí (darovací smlouvy) části 

2pozemku p.č. 353/2 pohřebiště o výměře 5.318 m , pozemku 
2p.č. 353/3  o výměře 204 m , pozemku p.č. 350/3 o výměře 

2 2 705 m , části pozemku p.č. 787/4 o výměře 78 m , pozemku 
2p.č. 132(st.) o výměře 28 m  včetně stavby márnice, stavby 

hřbitovní zdi včetně hlavní vstupní brány a brány sloužící 
pro vjezd technických služeb na pozemku p.č. 353/2 a p.č. 
353/3 vše v k.ú. Drahanovice, od Římskokatolické farnosti 
Drahanovice.

Rada obce Drahanovice pověřila starostu obce:
• podpisem výše uvedených darovacích smluv, kupních 
smluv na prodej movitých věcí a na nákup mechanizace, 
smluv o dílo, smluv o poskytnutí dotací z Olomouckého 
kraje, smluv o právu provést stavbu, budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene včetně dohody o umístění stavby, 
smluv o sdružených dodávkách komodit plyn-maloodběr, 
silová elektřina-nízké napětí a pro dodávku VN a VVN 
(ČOV Drahanovice)
• požádáním policie ČR o součinnost ve věci prošetření 
zásahu do veřejného prostoru a soukromí obyvatel Ludé-
řova prostřednictvím kamer umístěných na RD č.p. 97 a č.p. 
76 v Ludéřově
• vyzvat odvolanou ředitelku Základní školy a mateřské 
školy Drahanovice, příspěvková organizace, IČ 75028921 
k bezodkladnému protokolárnímu předání školy nově jme-
nované ředitelce
• požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou 
radu o určení členů konkurzní komise
• vyzvat nově jmenovanou ředitelku Základní školy a 
mateřské školy Drahanovice, příspěvková organizace, aby 
zorganizovala volbu zástupce z řad pedagogických pracov-
níků školy do konkurzní komise a doložila ji zřizovateli 
zápisem o volbě.

Rada obce Drahanovice pověřila:
• paní Vladislavu Stejskalovou funkcí tajemníka komise 
konkurzu na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy a mateřské školy Drahanovice, příspěvková 
organizace. Tajemník není členem konkurzní komise.

Ing. Pavel Navrátil st.,
Místostarosta obce Drahanovice

Cenu Olgy Havlové získal 
koordinátor tříkrálové 
sbírky Marek Navrátil 
z Drahanovic
 Laureátem Ceny Olgy Havlové, 
kterou vyhlašuje Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové se stal pan 
Marek Navrátil z Drahanovic, koordi-
nátor tříkrálové sbírky. Cenu získal za 
své rozsáhlé dobročinné aktivity, kte-
rým se v neziskovém sektoru věnuje již 
25 let, a to navzdory svému handicapu, 
jímž je vada růstu.

 Porota Ceny Olgy Havlové se roz-
hodla letos po nelehkém zvažování 
mezi 26 nominovanými ocenit Marka 
Navrátila. Porotu oslovil široký rozsah 
jeho působení v neziskové oblasti a 
také nasazení, s jakým se své práci pro 
potřebné věnuje. Marek Navrátil se 
musel vyrovnat s obtížemi, které přiná-
ší jeho handicap – vada růstu, kvůli 
kterému musel projít řadou lékařských 
zákroků. Navzdory tomu zvládl vedle 
fundraisingu, dobrovolnictví či komu-
nikace s veřejností stát i u koordinová-
ní projektu tříkrálové sbírky, kterou 
nezastavila ani náročná doba koronavi-
rové pandemie.

 Pan Marek Navrátil, vnímá  svou 
činnost jako životní poslání, v němž 
mu pomáhají zejména kolegové, spolu-
pracovníci a rodina. 

 "Jsem moc vděčný a velmi si vážím 
všech lidí, které jsem měl a mám okolo 
sebe. Manželku, rodinu, přátele, vlaky 
kolegyň a kolegů v Charitě, učitele, 
lékaře, naši svobodnou společnost, 
církev, kulturu a tento svět. Jestli 
k sobě dovedeme být ohleduplní, mít 
se rádi a pomáhat si tam, kde je potře-
ba, jestli dovedeme jít kus cesty spo-
lečně, bez závisti a podrazů, tak to je 
dobře a takto nějak pokračovat dál a 
nějak tomu napomáhat, to je můj cíl," 
řekl.

foto: Barbora Navrátilová

O nadaci:

 Olga Havlová založila počátkem 
roku 1990 Výbor dobré vůle. V roce 
1992 založila Nadaci Olgy Havlové.

 Hlavním cílem Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové je pomáhat 
lidem se zdravotním postižením, lidem 
opuštěným a diskriminovaným v jejich 
začlenění do společnosti, seniorům, 
dětem z dětských domovů, lidem ohro-
ženým sociálním vyloučením nebo 
organizacím poskytujícím sociální 
služby.

 K pátému výročí založení Výboru 
dobré vůle se paní Olga rozhodla, že 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové bude každoročně udělovat 
"Cenu Olgy Havlové" osobnosti se 
zdravotním postižením, která se velmi 
zasloužila o zlepšení podmínek života 
lidí s postižením. Podobně jako jiné



ZPRAVODAJ OBCE DRAHANOVICEStrana  6 Srpen 2021

Černá věž
    Jsme za půlkou návštěvní sezóny a na věži stále pokračuje 
prodejní výstava obrazů a keramiky letitých členů spolku 
Ecce Femma, ale i úplných nováčků. K vidění jsou originál-
ní obrazy, keramika a šperky na téma Strom života, které si 
můžete zakoupit pro sebe nebo někomu udělat radost netra-
dičním dárkem. 

Ateliér ECCE FEMMA

 byl založen roku 2006 v Olomouci malířkami Lucií 
Filimonovou a Věrou Koudelákovou, její matkou. Obě 
výtvarnice, které mají za sebou desítky autorských výstav 
převážně v České republice a jiných evropských zemích, 
zde vyučovaly základům malby a kresby děti, studenty i 
starší zájemce, a to jen za příspěvek na provozní náklady.  

Po zdařilém hodovém odpoledni u věže, připravujeme na neděli 12. září již XVIII. 
Setkání seniorů, na kterém od 15 hodin vystoupí hudebně-taneční folklórní soubor 
Hradišťan z Uherského Hradiště. Poslední akcí v areálu věže, by měla být v sobotu 
4.12. Mikulášská nadílka s ohňostrojem.
V informační místnosti Černé věže jsou zdarma k dostání různé letáčky a mapky 
návštěvních míst v okolí. Zakoupit si můžete keramické zvonečky, náprstky, píšťal-
ky, hrnky a věžičky, pohledy, publikace, dřevěné pastelky a píšťalky, mince, turistic-
ké známky, vizitky a nálepky, štítky na turistické hole, odznaky a další suvenýry. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Lucie Lichnovská

 V roce 2010 se Lucie odstěhovala a pomyslné kormidlo 
převzala Věra, která dodnes vede k výtvarné tvorbě přede-
vším mladé lidi. Kromě toho, že je učí základům kresby a 
malby, je také připravuje na přijímací zkoušky na umělecké 
školy a zaměřuje se s nimi i na arteterapii.

 Tématem výstavy je STROM ŽIVOTA: připomene nám, 
jak moc v dnešní době potřebujeme naději.

 Obrázky, fotografie a keramiku si můžete zakoupit. 
Přispějete tak na provoz ateliéru a podpoříte mladé umělce.

 „Umělec musí milovat život a ukazovat nám, jak je krás-
ný. Bez něj bychom o tom pochybovali.“ (Anatole France)

Kontakt na Atelier: Denisova 5, Olomouc

Věra Koudeláková, tel: 603 909 932    

aktivity, i tato cena má působit na lepší 
poznání života lidí s postižením, na vnímání 
jejich zvláštních potřeb a na integraci do 
společnosti.

 Paní Olga Havlová se celý život neúnav-
ně věnovala vytváření podmínek pro vznik 
občanské společnosti. Tento odkaz zane-
chala i nadaci, kterou s manželem založili: 
„Přáli bychom si, aby právo na důstojnou 
existenci měli i ti, kteří žijí s postižením 
nebo duševní nemocí, lidé opuštění a staří, 
ti, kteří mají jinou barvu pleti nebo jiný 
způsob života, ti, kteří se ocitli v nouzi nebo 
je zastihla zákeřná nemoc.“ 

foto: Alexandra Hannibalová Cena Olgy Havlové



ZPRAVODAJ OBCE DRAHANOVICESrpen 2021 Strana 7

Artur Müller  Drahanovice
Zoe Müllerová  Drahanovice
Vítek Pelikán  Drahanovice
Eliška Pleyerová Střížov
Mariana Nováková Drahanovice

Matyáš Jadrníček Ludéřov
Amálie Kuncová Drahanovice
Matěj Lasák  Kníničky
Terezie Skopalová Drahanovice
David Laššák  Drahanovice

Akce SPOZ:     20. 6. 2021- vítání občánků
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Matrika: - svatby : 
Černá věž Drahanovice     5. 6. 2021   -   František Vrba  , Luběnice       -  Lucie Schwarzová , Hranice   

za KD Střížov   26. 6. 2021   -   Jan Roupec  , Olomouc      -  Romana Bláhová , Olomouc 

Barokní sýpka Ludéřov   26. 6. 2021   -   Radim Bednář  , Drahanovice      -  Barbora Chytilová , Slatinice

obřadní síň Drahanovice   22. 7. 2021   -   Viktor Bahounek , Střížov      -  Ivana Zelinková , Střížov 

Vážení občané, 

ke konci května tohoto roku jsem se rozhodla rezignovat na všechny funkce v obci: na mandát zastupitele a radní 
obce a na funkci předsedkyně SPOZ Drahanovice. 

Sbor pro občanské záležitosti byl založen v roce 1972. Já jsem do SPOZ vstoupila jako členka v roce 2007, předsed-
kyní jsem byla zvolena v roce 2010 po paní Růženě Loníčkové.  

Zastupitelem v obecním zastupitelstvu jsem byla nepřetržitě také od roku 2010. Vstupovala jsem do funkce zastupi-
tele s nadšením a vírou, že mohu pomoci a přispět svými zkušenostmi a prací s lidmi. 

Dostavily se  úspěchy, ale v poslední době i zklamání; zejména přišla ztráta naděje v to, že člověk může něco na regi-
onální úrovni změnit.  

Tímto moc děkuji všem členkám SPOZ za letitou spolupráci, ze které vzešlo mnoho vydařených akcí a spolupráci při 
matričních záležitostech.

Mgr. Iva Psotová

 Vážení čtenáři Drahanovického zpravodaje, jak většina 
z Vás ví, naše obec je členem mikroregionu Kosířsko. 
Dalšími členy jsou obce Hněvotín, Těšetice, Ústín, 
Luběnice, Slatinice, Lutín , Olšany a Slatinky.
 V minulosti byl vedením mikroregionu vytýčen hlavní 
úkol postavit na Hanáckém Mont blanku rozhlednu. Toto se 
s velkým úsilím všech obcí mikroregionu, Olomouckého 
kraje a mnoha z Vás sponzorů v roce 2013 podařilo. 
Bohužel rozhledna musela být s technických důvodů na dva 
roky uzavřena . Po odstranění stavebních závad a problémů 
byl její provoz od dubna 2019 znovu obnoven. Velkou sna-
hou vedení mikroregionu je starat se o majetek s péčí řádné-
ho hospodáře a zvelebovat jej. Protože v minulosti chyběla 
na rozhledně elektřina, bylo požádáno o dotaci s programu 
Olomouckého kraje a tu se podařilo v letošním roce získat 
ve výši 400.000,- Kč. A tak mohla být nákladem 700.000,- 
Kč vybudována fotovoltaická elektrárna. Tato je tvořena 
fotovoltaickými panely v počtu 10 ks. Celkový výkon těchto 
panelů je 4kwp. Tyto panely byly usazeny na jižní stranu 
opékacího přístřešku, odtud byly následně vedeny fve kabe-
ly v zemi do technického zázemí rozhledny. Zde byla osaze-
na technologie včetně bateriového systému. Celou tuto 
investiční akci pro mikroregion provedla společnost HEINZ 
ELEKTRO podle návrhu technika firmy p. Josefa Vlacha.
K velké spokojenosti obsluhy a hlavně návštěvníků funguje 

lednička, mrazák, máme i nabíječku na elektrokola aj. 
Největší radost mají hlavně děti z nanuků a tatínci ze stude-
ného piva. 
 Vedení mikroregionu děkuje touto cestou fi HEINZ 
ELEKTRO za profesionální přístup a bez problémovou 
realizace celé akce. Tak ať tato investice slouží ke spokoje-
nosti všech návštěvníků. Máme otevřeno do 15.9. denně od 
9.00  do 19.00 hodin a těšíme se na Vaši návštěvu.

          za obsluhu rozhledny Ivo Richter 

LIKVIDACE NEBEZPEČNÉHO HMYZU
Zásahová jednotka SDH Ludéřov se specializuje  na likvidaci nebezpečného hmyzu. Každoročně 
v průběhu letní sezóny dochází v obydlených částech naší obce k nárůstu výskytu bodavého hmyzu. 
Tuto činnost vykonáváme na celém území obce Drahanovice včetně jejích místních částí Ludéřova, 
Střížova, Kníniček a Lhoty pod Kosířem již řadu let. Při zjištění výskytu vos nebo sršňů ve vašich 
domech, chatách, dvorech, hospodářských staveních a všude tam, kde vás mohou ohrozit, nevolejte 
prosím profesionální hasiče, ale volejte přímo nás na níže uvedené telefonní číslo. Nesnažte se 
likvidovat včelí roje neznámého původu, vosy a sršně sami.

Kontakt: Navrátil Lukáš, velitel JSDH Ludéřov, tel: 737 944 839
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Co nového v regionu Haná
 V červnu se v Loučanech uskutečni-
la valná hromada Regionu HANÁ. 
Mimo jiné hodnotila výsledky činnosti 
v roce 2020 a formulovala je do výroč-
ní zprávy. Jak byly tyto cíle plněny? 
Připomenu jen, že Region HANÁ 
vznikl v březnu 2004 a byl založen za 
účelem podpory všestranného a trvalé-
ho rozvoje regionu, podpory regionál-
ních činností ve prospěch obcí, nezis-
kových organizací, malých a středních 
podnikatelů, společností a dalších 

subjektů působících nebo sídlících na 
území regionu a k rozvoji jejich vzá-
jemné spolupráce. V současnosti 
Region HANÁ, z.s. působí na území 
49 členských obcí a žije v něm téměř 
42 tisíc obyvatel. 
 Jednou z hlavních priorit strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje 
je podpora ZŠ a MŠ v území regionu. 
Region HANÁ je zapojen do realizace 
MAP Místních akčních plánů rozvoje 
školství. Tyto projekty a zejména jejich 
realizace slouží k podpoře rozvoje 
regionálního školství s důrazem na 
aktivní zapojení jednotlivých škol. 
Region HANÁ je nositelem třech tako-
výchto projektů: MAP pro území celé-
ho ORP Prostějov (obec s rozšířenou 
působností), MAP pro ORP Konice a 
nakonec obce ORP Olomouc ležící na 

našem území. Hlavním cílem je zlepšit 
kvalitu vzdělávání v mateřských a 
základních školách podporou spolu-
práce zřizovatelů, škol a dalších účast-
níků vzdělávacího procesu. Znamená 
to vzájemnou informovanost, vzdělá-
vání, plánování partnerských aktivit. 
Jde také o hledání společných řešení, 
samozřejmě s ohledem na místní speci-
fika.
 Místní akční plány ve školství 
úspěšně pokračují a mají hmatatelné 
výsledky. Například jde o nákup pomů-
cek pro podporu čtenářské a matema-
tické gramotnosti, pro ochranu životní-
ho prostředí, polytechnickou výchovu, 
výuku cizích jazyků, výuku pedagogů i 
rodičů.

Ing. Miroslav Mačák
místopředseda rady Region HANÁ, z.s.

Ilustrační foto

Ve dnech 14. a 16. čer-
vence 2021 nám dodala 
firma SDO technika s.r.o 
ze Šenova u Nového 
Jičína celkem 900 ks 
kompostérů o objemu 
1050 l, které byly poříze-
ny v rámci projektu 
„ P o d p o r a  d o m á c í h o 
kompostování v obci 
Drahanovice“.
Kompostéry byly přive-
zeny dvěma kamiony 
přímo z výrobního závo-
du z Rakouska a složeny 

vých oblastí. Každý vlastník nemovitosti obdržel kompostér 
do výpůjčky na 5 let, což je doba udržitelnosti projektu, poté 
se kompostér stane jeho vlastnictvím. Reálná životnost 
kompostérů vzhledem k jejich kvalitnímu zpracování, které 
jsme požadovali již ve fázi přípravy projektu, je minimálně 
20 let. K předaným kompostérům obdržel každý občan 
návod ke složení kompostéru (byl uvnitř každého balení 
kompostéru) a brožurku s návodem na úspěšné komposto-
vání, která obsahovala i rady, co přesně lze anebo nelze 
kompostovat. Rovněž nám dodavatelská firma dne 16. čer-
vence 2021 v rámci výše uvedeného projektu dodala celkem 

35 ks kontejnerů na textil o objemu 2,5m , které jsou již osa-
zeny na svých místech v Dra-hanovicích před obchodním 
domem TEMPO, v Ludéřově u Kulturního domu, ve 
Střížově před hasičskou zbrojnicí, ve Lhotě pod Kosířem u 
kulturního domu a v Kníničkách vedle sběrného místa. 
Vývoz nových kontejnerů na použitý textil v pravidelných 
intervalech stejně jako vývoz stávajícího kontejneru na 
textil v Drahanovicích u vlakového nádraží nám bude zajiš-
ťovat firma TextilEco a,s, z Boskovic od měsíce září 2021.
 Celkové náklady projektu „Podpora domácího kom-
postování v obci Drahanovice“ na dodávku 900 ks kom-
postérů o objemu 1050 l a 5 ks kontejnerů na textil o objemu 

32,5m  včetně projektové dokumentace s potřebnou analýzou 
potenciálu tvorby odpadů, podání žádosti o dotaci, zajištění

Podpora domácího kompostování v obci Drahanovice

v Ludéřově v areálu ve Vale a v Drahanovicích v areálu naší 
údržby obce na rybníčku. Po administrativní přípravě pod-
kladů k předání jsme přistoupili k rozdání kompostérů nej-
prve občanům Ludéřova, Střížova a Kníniček a poté obča-
nům Lhoty pod Kosířem a Drahanovic. K 19. srpnu 2021 
jsme již celkem rozdali 715 ks kompostérů, z toho v Dra-
hanovicích 268 ks, v Ludéřově 187 ks, ve Střížově 162 ks, 
ve Lhotě pod Kosířem 79 ks a v Kníničkách 19 ks. Nutno 
podotknout, že v Drahanovicích, ve Střížově a ve Lhotě pod 
Kosířem jsme kompostéry rozdávali i zájemcům z chato-

Ilustrační foto
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výběrového řízení a manažerského řízení projektu činí cel-
kem 3.813.920,-Kč. Obec Drahanovice na tuto akci obdrží 
z Ministerstva životního prostředí z Operačního programu 
životní prostředí 2014-2020 dotaci ve výši 3.207.943,-Kč.
 Projekt „Podpora domácího kompostování v obci Draha-
novice“ nám výrazně sníží množství bioodpadu, který 
dosud končil v biopopelnicích nebo v biokontejnerech a za 
který jsme v konečném důsledku zaplatili z obecního roz-
počtu astronomickou částku nejen za odvoz, ale i za uložení 
bioodpadu. Pomocí kompostérů vznikne kvalitní kompost, 
který občané využijí pro svou vlastní potřebu na svých 
zahrádkách. Do biopopelnic tak poputuje pouze zlomek 
bioodpadu, především toho, který se špatně kompostuje, 
nebo tam z důvodu napadení chorobami (např. moniliovou 
hnilobou plodů) nepatří. Vývoz biopopelnic dle smlouvy 
s firmou SUEZ a.s. zůstane do konce května roku 2022 ve 
stávajícím čtrnáctidenním intervalu, pak se rozhodneme, jak 
postupovat dále. Kdo z našich občanů nebo chatařů má ještě 
zájem o kompostér, ať mne neváhá kontaktovat na Obecním 
úřadě v Drahanovicích. Kompostéry mohou být přiděleny 
nejen našim trvale hlášeným občanům a majitelům nemovi-
tostí na číslo popisné nebo evidenční, ale též chatařům nebo 
chalupářům, kteří v naší obci trvale nebydlí, ale vlastní zde 
své chaty nebo chalupy s číslem evidenčním nebo popis-
ným. Vám všem, kteří jste si již kompostéry vyzvedli, přeji 
hodně úspěchů při vašem kompostování a bohatou úrodu 
zeleniny, ovoce, svěží květiny, okrasnou zeleň a luxusní 
rekreační trávníky v příštích letech.    

Ing. Pavel Navrátil st.,
Místostarosta obce Drahanovice

 od 8.00 do 8.30 Lhota (u kulturního domu)
 od 8.35 do 9.30 Drahanovice (u školy)
 od 9.35 do 10.30 Drahanovice (před cukrovarem) 
 od 10.40 do 11.00 Střížov (u kulturního domu)
 od 11.10 do 12.00 Ludéřov (dvůr)
 od 12.05 do 12.30 Kníničky (u kapličky)

Druhy odebíraných odpadů: autobaterie, zářivky, výbojky, štětce a nádoby se zbytky barev, ředidla, mořidla, 
textilie znečištěné např. oleji nebo barvou, monočlánky všech druhů, akumulátory, zbytky chemikálií, postřiky proti 
škůdcům, kyseliny, louhy, staré motorové oleje, olejové filtry, staré léky a léčiva, zbytky asfaltu, spreje, televizory, 
lednice,mrazáky,rádia a další, zbytky keramiky (umyvadla), pneumatiky, linolea, odpadní plasty (PVC, igelity), 
koberce, textil, obuv, umakarty a ostatní podobné odpady. 
Poznámka: odpad přinášejte na uvedená stanoviště ve vyhrazenou dobu, kde jej od Vás odeberou pracov-
   níci odborné firmy!

Podzimní sběr nebezpečných a objemných odpadů 
v naší obci bude proveden v sobotu 25. září 2021

 

Galerie U Kalicha
Víno, jídlo, zpěv….

Kdo má rád víno, toho určitě potěšíme.

Dne 25.9.2021 se bude konat vinobraní u naší 
Galerie U Kalicha. Připravujeme pro vás 
různé druhy vín, jak bílé tak červené, burčák 
samozřejmě nesmí chybět. Určitě si také 
pochutnáte na dobrotách z udírny. Příjemnou 
hudbu nám zajistí cimbálová kapela. Pro děti 
bude přichystán skákací hrad, kolotoč, malo-
vání na obličej, balonky a cukrová vata. 

S přítelem sháním ke koupi 
chatu - chalupu. 

Tel.: 731 078 958

Hledáme ke koupi rodinný 
dům nebo alespoň 
parcelu k výstavbě. 

Tel.: 605 541 452
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 Od ledna letošního roku funguje 
v Mateřské škole v Ludéřově nové 
oddělení pro děti od 2 let věku v pro-
storách bývalé obřadní síně. Vrátili 
jsme se tak k původnímu účelu využití 
těchto prostor, kdy v sedmdesátých a 
osmdesátých letech minulého století 
zde oddělení MŠ Ludéřov pro mladší 
děti již fungovalo. Pro kompletní re-
konstrukci prostor jsme se rozhodli 
z důvodu nedostatku kapacity našich 
předškolských zařízení, kdy našim 
rodičům pro umístění svých dětí před-
školního věku nezbývalo než shánět 
místo v podobných zařízeních v okol-
ních obcích. Další problémy v MŠ 
Ludéřov nastínila kontrola Krajské 
hygienické stanice v Olomouci, která 
proběhla koncem listopadu 2019. 
Zjistila nedostatky ve stávajícím pro-
vozním řešení MŠ Ludéřov z hlediska 
hygienických podmínek. Celkový po-
čet 24 zapsaných dětí překračoval 
kapacitu dětských toalet ve 2. nadzem-
ním podlaží, chyběl sprchový kout pro 
děti, nedostatečně byla řešena šatna 
pro učitelky, v 1. nadzemním podlaží 
chyběla úklidová komora. Tyto problé-
my bylo třeba okamžitě řešit. Rozhodli 
jsme se vyřešit několik věcí najednou – 
zvýšit kapacitu MŠ Ludéřov, vyřešit 
hygienické podmínky a využít chátrají-
cí prostory bývalé obřadní síně. Zadali 
jsme zpracování projektové dokumen-
tace. Od února do května 2020 probí-

haly projekční práce akce s názvem 
„MŠ Ludéřov- Vytvoření nového oddě-
lení včetně zázemí“. Projekt zpracova-
la Ing. Pavlína Růžičková z Archi-
tektonické a projekční kanceláře VIP, 
Olomouc. Problém byl v tom, že k 110 
let staré budově prakticky neexistuje 
původní projektová dokumentace, což 
dosti ztěžovalo zpracování projektu. 
Kontrolním měřením radonu oprávně-
nou firmou PROTON PLUS spol. s r.o. 
bylo prakticky v celé budově zjištěno 
překročení jeho povolených limitů, 
které byly v bývalé obřadní síni pře-
kročeny dokonce více než 7x. Zadali 
jsme specializované firmě OSA STE-
RA s.r.o. zpracování návrhu protirado-
nových opatření v novém oddělení a ve 
sklepě MŠ Ludéřov, které byly realizo-
vány v červenci 2020. Stály celkem 
268.524,-Kč. Ve výběrovém řízení na 
vytvoření nového oddělení v MŠ 
Ludéřov zvítězila firma K-stav staveb-
ní a.s. z Olomouce, která stavební 
práce prováděla od srpna do poloviny 
prosince roku 2020. Byly vyměněny 
stávající shnilé dřevěné podlahy, zho-
toveny podlahy nové, provedena vodo-
rovná izolace v části nového oddělení 
MŠ a to narážením nerezových chrom-
niklových plechů spojených zámky, 
kompletní výměna rozvodů vody, 
topení, elektroinstalace, nové napojení 
odpadů na splaškovou kanalizaci. V 1. 
nadzemním podlaží v prostorách býva-

lé obřadní síně a přilehlých místností 
vznikla nová herna s odpočívárnou, 
šatna pro nové oddělení, umývárna 
včetně WC pro děti, šatna pro zaměst-
nance, WC pro zaměstnance. Všechno 
bylo řešeno bezbariérově včetně mo-
derního vybavení na úrovni 21. století. 
Dále v 1. nadzemním podlaží byla 
provedena rekonstrukce úklidové míst-
nosti, rekonstrukce sprchy pro zaměst-
nance, zrušena knihovna, kterou jsme 
přestěhovali do salónku KD Ludéřov a 
na jejím místě byla vybudována šatna 
pro stávající oddělení ve 2. nadzemním 
podlaží.  Kapacita stávajícího oddělení 
ve 2. NP byla snížena na 20 dětí, 
v umývárně došlo ke zrušení jednoho 
umyvadla a jeho nahrazení sprchovým 
koutem pro děti. Celková kapacita MŠ 
Ludéřov ve dvou odděleních se tedy 
navýšila z 24 na 35 dětí. Stavební práce 
včetně moderního vybavení mobiliá-
řem si vyžádaly částku 3.136.942,-Kč 
včetně DPH. Celkové náklady na 
rekonstrukci včetně protiradonových 
ozdravných opatření činily dohromady 
3.405.466,-Kč včetně DPH. Všechny 
výše uvedené náklady byly hrazeny 
z obecního rozpočtu, jelikož v době 
dokončení projektové dokumentace 
neexistoval žádný dotační program, ze 
kterého bychom mohli čerpat finanční 
prostředky na výše uvedenou rekon-
strukci MŠ Ludéřov, jako tomu bylo 
v případě rekonstrukce střechy ZŠ

MATEŘSKÁ ŠKOLA LUDÉŘOV MÁ NOVÉ ODDĚLENÍ

Nové oddělení pro nejmenší děti
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 V jarním zpravodaji obce jsem vás, milí spoluobčané 
informoval o tom, že se podařilo zahájit komplexní pozem-
kové úpravy i v našem posledním katastru, v k.ú. Draha-
novice, což v podstatě znamená výrazný posun obce 
Drahanovice na úroveň nejmodernějších obcí 21. století. 
Málokdo si totiž uvědomuje, jaký obrovský potenciál v sobě 
pozemkové úpravy skrývají. Od zpracování projektů až po 
samotnou realizaci společných zařízení (cesty, protierozní a 
protipovodňová opatření, a.j.) vše hradí Státní pozemkový 
úřad na základě zákona o pozemkových úpravách č. 
139/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. V rámci obce 
Drahanovice v současné době řešíme komplexní pozemko-
vé úpravy ve všech třech našich katastrálních územích. Od 
roku 2017 v k.ú. Ludéřov, od roku 2019 v k.ú. Lhota pod 
Kosířem a od roku 2021 v k.ú. Drahanovice. I když to 
v terénu zatím vypadá, že se vůbec nic neděje, opak je prav-
dou.  V k.ú. Ludéřov jsou navrženy společná zařízení (cesty, 
protierozní, protipovodňová opatření, svodné průlehy, opat-
ření na zadržení vody v krajině, větrolamy) na základě cel-
kem čtyř jednání řádně zvoleného sboru zástupců KoPÚ 
v k.ú. Ludéřov, které proběhly za dodržení koronavirových 
opatření v květnu a červnu 2021 v kulturním domě 
v Ludéřově. Na úvodním jednání Sboru zástupců jsem byl 
zvolen jeho předsedou, což v podstatě znamená plnou odpo-
vědnost za koordinaci řešení přípravy pozemkových úprav 
v k.ú. Ludéřov a úzkou spolupráci při jejich řešení se 
Státním pozemkovým úřadem, pobočkou Olomouc a pro-
jektanty, řešícími společná zařízení. Chci tímto poděkovat 
všem členům Sboru zástupců za účast na jednáních a věcné 
připomínky, které jistě přispěly k tomu nejlepšímu návrhu 
řešení, jehož cílem je maximálně zadržet vodu v krajině, 
ochránit místní části obce Drahanovice-Ludéřov, Střížov a 
Kníničky před bleskovými povodněmi a vybudovat síť cest 
pro zpřístupnění pozemků a odvedení zemědělské dopravy 
z centra naší obce. Nutno podotknout, že při jednáních jsme 
využívali i dobové mapy z roku 1833, které nám leccos 
napověděly o úctě našich předků k půdě a její protierozní 
ochraně. V rámci projektové přípravy byly v k.ú. Ludéřov 

v průběhu měsíce srpna 2021 prováděny geologické prů-
zkumy vybraných částí předmětných lokalit. V k.ú. Lhota 
pod Kosířem byla řešena studie odtokových poměrů. Dne
3. září 2021 nás čeká první společné jednání Sboru zástupců 
KoPÚ v k.ú. Lhota pod Kosířem, které se bude konat v kul-
turním domě ve Lhotě pod Kosířem. Na základě věcných 
jednání Sboru zástupců budou navržena společná zařízení 
v k.ú. Lhota pod Kosířem, která budou přímo navazovat na 
již navržená společná zařízení v k.ú. Ludéřov. V červenci 
2021 jsme ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem 
řešili obvod pozemkové úpravy v k.ú. Drahanovice. SPÚ, 
pobočka Olomouc ještě v letošním roce počítá s výběrem 
projekční firmy na zpracování KoPÚ v k.ú. Drahanovice. 
Úvodní jednání s vlastníky pozemků v rámci KoPÚ v k.ú. 
Drahanovice se uskuteční na jaře 2022. 
 K tomu, abychom po dokončení komplexních pozemko-
vých úprav mohli schválená opatření zrealizovat, potřebuje-
me dostatečné množství obecní a státní půdy v jednotlivých 
katastrech. Přesto, že SPÚ, pobočka Olomouc řeší pro naše 
pozemkové úpravy směnu pozemků, o kterých jsem psal 
v minulých obecních zpravodajích, pravděpodobně nám to 
na realizaci všech potřebných opatření v krajině stačit nebu-
de. Proto se tímto obracím na všechny vlastníky orné půdy 
v krajině (extravilánu), kteří mají v našich 3 katastrech 
(k.ú. Ludéřov, k.ú. Drahanovice, k.ú. Lhota pod Kosířem) 
své pozemky a chtějí je prodat. Prodejte je prosím buď Obci 
Drahanovice, nebo Státnímu pozemkovému úřadu, pobočce 
Olomouc. Obec Drahanovice od loňského roku vykoupila 
v k.ú. Ludéřov a v k.ú. Drahanovice zatím pouze 9 pozemků 
nebo jejich částí o celkové výměře 0,745 ha, což nám oprav-

2du nestačí. Ornou půdu vykupujeme v krajině za 28,-Kč/m  
(280.000,-Kč/ ha), tržní cenu odkupu lze domluvit se 
Státním pozemkovým úřadem, pobočkou Olomouc. V pří-
padě zájmu mne prosím kontaktujte. Děkuji vám za váš 
kladný přístup k řešení společných problémů v naší krásné 
krajině. 

Ing. Pavel Navrátil st.,
Místostarosta obce Drahanovice

Jak pokračuje řešení komplexních pozemkových úprav v naší obci

Drahanovice, nebo nové tartanové 
dráhy na hřišti v Drahanovicích. I když 
zvenčí se vzhled budovy MŠ Ludéřov 
téměř nezměnil, uvnitř nového odděle-
ní to vypadá úplně jinak. Pro zkvalitně-
ní našeho školství budeme i v následu-
jících letech pokračovat v nastaveném 
trendu. Po dokončení venkovní učebny 
ZŠ Drahanovice a osazení nových her-

ních prvků v zahradě MŠ Drahanovice 
plánujeme zrekonstruovat Mateřskou 
školu Drahanovice. Máme zhotoven 
projekt na rekonstrukci zahrady MŠ 
Drahanovice, řeší se projekt zahrady 
MŠ Ludéřov. Součástí projektů jsou 
nové moderní venkovní altány pro 
naše děti. Na všechny tyto akce bude-
me žádat finance z příslušných dotač-

ních programů. Naším cílem je nabíd-
nout pro naše děti srovnatelné a daleko 
lepší podmínky, než nabízí předškolní 
a školní zařízení v okolních obcích a to 
tak, abychom nebyli svědky odlivu 
našich předškoláků a školáků z naší 
obce do jiných škol, jak tomu bohužel 
bylo v minulých letech. 

Ing. Pavel Navrátil st.
Místostarosta obce
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 Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vás seznámil s činností všech 
sborů dobrovolných hasičů obce 
v letošním roce. Bohužel s ohledem na 
situaci kolem Covid–19 a opatřením 
s ním souvisejícím se nemohly pořádat 
během prvního pololetí letošního roku 
kulturní akce, na které jste jako občané 
byli z minulosti zvyklí a také se ne-
mohly konat soutěže v požárním spor-
tu a naše činnost byla tímto omezena. 
Od června se již situace změnila a také 
hasiči začali pomalu oživovat svoji 
činnost.
 A nyní již k činnosti jednotlivých 
sborů naší obce.

Činnost SDH Drahanovice v r. 2021
 Vzhledem k tomu, že se nemohly 
pořádat kulturní a sportovní akce, 
nemohla se ani uskutečnit valná hro-
mada s bilancováním roku 2020.
V květnu pak byl uspořádán sběr 
kovového šrotu po obci a činnost sboru 
byla zaměřena zejména na činnost 
zásahové jednotky a postupné vyba-
vování zbrojnice, zejména s ohledem 
na zlepšení podmínek pro výjezdovou 
jednotku – doplnění vybavení zása-
hového vozidla TATRA 815, svolávací 

O dobrovolných hasičích obce
dospělých. Uctění svátku Sv. Floriána 
proběhlo první květnovou sobotu 
pouze krátkou pobožností s položením 
věnce k soše sv. Floriána. Odpoledne 
pak ludeřovští hasiči opekli pro veřej-
nost makrely a prodávali pivo z výdej-
ního okénka. Valná hromada bilancují-
cí rok 2020 se také nekonala. Jarní 
brigády probíhaly v areálu ve Vale a 
byly zaměřeny na údržbu areálu 
(zejména obměnu starých laviček). 
V pátek 23. dubna pořádal sbor akci 
Ukliďme česko, kdy se členové SDH a 
děti zapojili do úklidu odpadků v okolí 
Ludéřova. Následující den pak proběhl 
sběr železného šrotu.
 První uskutečněnou akcí SDH 
Ludéřov tak byl již 6. ročník noční 
hasičské soutěže „LUDRA CUP“, 
která se konala na hasičském hřišti 
v Drahanovicích 31. července. Letos 
již opět došlo k zařazení soutěže do 
seriálu závodů Olomoucké noční ligy, 
a tak bylo na co se dívat. Celkem zde 
startovalo úctyhodných 60 soutěžních 
družstev. V kategorii mužů zvítězilo 
družstvo z Olešnice u Bouzova (čas 
14:98s), které bylo doplněno o ludé-
řovské proudaře.  Byl to tak jediný 
“čtrnáctkový” čas večera. V kategorii 
žen zvítězilo družstvo z Dolní Libiny 
(okres Šumperk) s časem 18:36s. 
Jediný zástupce naší obce (muži z Lu-
déřova) obsadili po chybě na rozdělo-
vači až celkové 31. místo.
 V sobotu 7. srpna se členové SDH 
Ludéřov zúčastnili žehnání nového 
automobilu pro JSDH Střížov.
 Od června do srpna pořádá SDH 
Ludéřov každý druhý pátek oblíbená 
letní kina v areálu ve Vale. Připraveny 
jsou vždy různé kulinářské speciality a 
k tomu nechybí vychlazené pivo. 
 Kolektiv mladých hasičů z Ludé-
řova se aktivně účastnil již zmíněné 
úklidové akce v Ludéřově. Dětí bylo 
dost a tak se pro přírodu udělal pořád-
ný kus práce. Trénovat děti začaly až 
v květnu, ale od té doby se každý pátek 
schází a pilují požární útoky. První 
závody tak přišly na řadu až 27. 6., kdy 
se konala pohárová soutěž v Olšanech 
u Prostějova. Soutěže se účastnily dva 
týmy mladších žáků a jeden tým star-
ších. Mladší „Z“ (převážně děti z pří-
pravky) skončili na 14. místě, mladší
„X“ na 12. místě a starší obsadili ve své 
kategorii 15. příčku. Dalším závodem 
byla 17. 7. pohárová soutěž ve Střeni. 
Tam to vyšlo „parádně“ a mladší i 
starší tak skončili na krásném 2. místě. 
Část starších se v letošním roce aktivně 
podílela na přípravách Ludra Cupu. 
Reálně si tak mohli osahat jak náročné 
je pořádat takovou soutěž. Díky získa-

né dotaci z MŠMT plánuje na září 
kolektiv vedoucích výlet pro děti - jako 
poděkování že vydrželi “covidovou 
přestávku”. Navíc děti je třeba motivo-
vat k další činnosti.
 Sportovní družstvo mužů zahájilo 
svoji soutěžní činnost 19. 6. v Oprech-
ticích, kde po nepříliš podařeném poku-
su za čas 15:83s nakonec obsadilo 8. 
místo ve velké konkurenci. Další závo-
dy následovaly - 1. kolo Olomoucké 
noční ligy v Kožušanech skončilo pro 
ludéřovské muže po chybě na rozdělo-
vači. Dále následovalo 1. kolo Velké 
ceny Prostějovska v Bílovicích. Zde 
zamotaná C hadice znamenala velkou 
ztrátu a taktéž nedobré umístění. Na 2. 
kole ONL v Bílovicích to už bylo lepší 
a s časem 15:39s tak brali mužů 4. 
místo v nabité konkurenci. Poté 2. kolo 
VCP v Otinovsi - chyba na stroji a opět 
umístění na chvostu startovního pole. 
A dále následoval “domácí” Ludra Cup 
- velké očekávání a hlavně v domácí 
atmosféře. Po rozběhu vše klaplo na 1, 
ovšem opět chyba na rozdělovači zna-
mená NP a poslední místo. Karta se 
obrátila na noční soutěži v Měrotíně 
dne 21.8.2021, zařazené do seriálu 
soutěží Olomoucké noční ligy, kterou 
ludéřovští hasiči s přehledem vyhráli 
nejlepším výkonem letošní sezóny 
s časem 14,85s.

Činnost  SDH Střížov v roce 2021
 V srpnu uspořádali hasiči ve Stří-
žově největší akci ze svého plánu pro 
tento rok. Bylo to slavnostní svěcení 
nového hasičského auta sboru. Celá 
akce byla velmi dobře připravena po 
všech stránkách a pokračovala zajíma-
vým programem pro děti a dospělé. 
 Slavnost byla zahájena průvodem, 
který vykročil po ukončení svěcení 
nově rekonstruované sochy sv. Jana 
Nepomuckého směrem ke kapličce. 
Početný průvod vedlo nové auto, v je-
hož čele byly neseny prapory SDH 
Střížov, Ludéřov, Lhota pod Kosířem a 
Náměšť na Hané. Do pochodu hrála 
dechovka, která pak ještě hrála pro své 
fanoušky v areálu za KD. 
 Po vysvěcení auta se průvod přesu-
nul za KD, kde promluvil bratr mís-
tostarosta obce Drahanovice Ing. Pavel

systém pro zásahovou jednotku a pod. 
Také mladí hasiči se začali pravidelně 
scházet a prohlubovat si své znalosti a 
dovednosti. První kulturní akcí tak 
bylo pořádání dětského dne s ukázkou 
a vybavení nové techniky – TATRY 
815 v neděli dne 4.7.2021. Pro děti 
byla připravena skluzavka v podobě 
hasičského vozidla, dale různé soutěže 
a také na závěr pěna. Pro všechny 
návštěvníky bylo připraveno bohaté 
občerstvení. Odpoledne se vydařilo 
včetně počasí a návštěvníci odcházeli 
spokojeni z příjemně stráveného 
odpoledne.
 Dne 9.7.2021 proběhl celostátní 
sjezd SHČMS v Brně, kterého se účast-
nil starosta SDH Drahanovice Mgr. 
Alois Švancara, kde byl zvolen nový 
starosta sdružení včetně celého vedení 
na další období a byly stanoveny úkoly 
pro období.
 V současné době připravují hasiči 
společně s hudební skupinou PRYOR  
charitativní  "Roska fest" , který se 
uskuteční v sobotu 4. 9. 2021 v areálu u 
Černé věže. 

Činnost SDH Ludéřov v roce 2021
 Bohužel vzhledem k situaci na 
začátku roku 2021 nepořádal SDH 
z Ludéřova ani tradiční hasičský ples 
v lednu a opět se nepodařilo uspořádat 
ani tradiční Oslavu svátku sv. Floriána, 
spojenou s hasičskými soutěžemi dětí a 

Svěcení nového hasičského auta
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Navrátil. Starosta sboru zahájil pro-
gram a děti se mohly vrhnout na kolo-
toč, skákací hrady a zapojit se do 
mnoha soutěží. Ty pro ně připravil náš 
stálý spolupracovník a v tomto nepře-
konatelný, bratr Ladislav Mariánek. 

Mnohé návštěvníky velmi zaujaly 
ukázky drezury a zásahů psovodů PČR  
a velmi akční vystoupení zásahové 
jednotky PČR. Pro návštěvníky byl 
připraven pestrý catering a důsledně 
zajištěn pitný režim. 

Počasí přálo po celý den a všichni si 
užívali příjemnou atmosféru až do 
pozdních nočních hodin, kdy si zatan-
čili s kapelou Quercus.

                              Mgr. Alois Švancara
                  Starosta okrsku Pod Kosířem 

Stříbrné družstvo mladších hasičů z Ludéřova na soutěži ve Střeni

ODLOŽ VYSLOUŽILÝ MOBIL
Jak se zapojit do soutěže?

Zapojit se do soutěže nazvané "Odlož mobil v knihovně" je jednoduché - stačí do označe-
ných boxů v knihovně přinést jakýkoliv starý mobilní telefon a označit jej kontaktními údaji. 
Čím více telefonů zájemci přinesou a označí, tím větší šanci mají vyhrát."

Pravidla soutěže Odlož mobil v knihovně   14. 6. - 30. 9. 2021
ODEVZDEJ vysloužilý mobilní telefon v knihovně A VYHRAJ poukázku na nákup knih za 1000 Kč a balíčky 
věcných cen!
1. Na lístek či nálepku napište požadované informace (jméno, kontaktní telefon, e-mailová adresa, místo, kde jste 
telefon odevzdali) a zařadíme vás do slosování. 
 2. Připevněte kupon k telefonu gumičkou nebo kouskem lepicí pásky.
Každý soutěžící, který odevzdá správně označený vysloužilý mobilní telefon (buď originálem vyplněného kuponu, nebo 
základními údaji na lístku či nálepce (jméno a příjmení, telefon, e-mail a knihovna, kde jste telefon odevzdal), bude 
zapojen do soutěže o poukázku na nákup knih dle vlastního výběru a o balíčky věcných cen.
• 1.- 10. místo poukázka na nákup knih v hodnotě 1 000 Kč
• 11.- 30. místo balíčky věcných cen
• Všechny vítězné subjekty obdrží také diplom za účast v soutěži.
Nejbližší knihovna zapojena do soutěže:
• knihovna Náměšť na Hané; pondělí  9.00-16.30 a čtvrtek 9.00-12.30 a 13.00-17.30 hod.
• místní knihovna Těšetice  budova OÚ; ve  středu 15.30 – 17.30 hod.
• knihovna města Olomouce nám.Republiky 1 Olomouc; Po, Út, Čt a Pá  8.00-18.00 hod.

Odlož mobil v knihovně je společný projekt kraje a kolektivního systému ASEKOL.
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 Dovolte mi v krátkosti popsat čin-
nost našich tří zásahových jednotek 
obce Drahanovice v období od dubna 
do července 2021. Všechny jednotky 
v tomto období prováděly činnosti 
spojené s omezením šíření nemoci 
Covid-19, a to zejména v jarním obdo-
bí, kdy epidemie vrcholila. Konkrétně 
se jednalo o účast na setkání krizového 
štábu obce v intervalu 1x za 14 dnů 
(účastnili se pravidelně velitelé nebo 
zástupci všech JSDH) a dále pak jed-
notky prováděly dezinfekce zastávek 
hromadné dopravy, dětských hřišť a 
dalších prostor. 
 Všechny naše jednotky byly v době 
likvidací následků ničivého tornáda na 
Břeclavsku a Hodonínsku přihlášeny 
na KOPIS (Krajské informační a ope-
rační středisko, které vysílá jednotky 
“do terénu”). Poté vyčkávaly, zda bu-
dou povolány na pomoc. To se nakonec 
nestalo, jelikož síly a prostředky dob-
rovolných hasičů v Jihomoravském 
kraji byly dostačující. I tak můžeme 
vidět, že odhodlání pomoci lidem 
v nouzi našim hasičům nechybí a jsou 
připraveni pomoci kdykoliv a kdeko-
liv. Nyní se podíváme na činnost jed-
notlivých JSDH dle vyjádření velitelů.
 K činnosti JSDH Drahanovice-
jednotka nyní čítá 15 hasičů. Do jed-
notky se podařilo zařadit nového ucha-
zeče, p. Jiřího Andrýska. Členové 
JSDH Drahanovice se nadále pravidel-

ně schází na zbrojnici, kde pracují na 
údržbě techniky a zajišťují kondiční 
jízdy strojníků. V měsíci květnu pořídil 
Sbor pro zásahovou jednotku elektro-
centrálu Honda, která doplnila výbavu 
cisterny CAS 32 T815. Z požadavků na 
letošní rok zakoupila Obec Draha-
novice jednotce zejména příslušenství 
k motorové pile (přilbu a neprořezné 
kalhoty) a příslušenství k osvětlení 
místa zásahu (led reflektory se stati-
vem a 50m kabelem pro přívod proudu 
z elektrocentrály). V měsíci červnu 
absolvovali členové Libor Hroch a Petr 
Brhel kurz obsluhovatelů motorových 
pil a mohou nyní při zásahu odborně a 
bezpečně pracovat s řetězovou pilou. 
V červnu navštívili hasičskou zbrojnici 
žáci 1. a 2. třídy ZŠ Drahanovice. 
Dětem se prostory a technika líbily a 
měly tak spoustu otázek na hasiče. Co 
se týče zásahové činnosti - jednotka z 
Drahanovic v období duben-červenec 
2021 nebyla povolána k ostré události, 
ovšem řešila celkem 3 činnosti pro 
zřizovatele (1x oplach komunikace po 
vydatném dešti ve Střížově a 2x dovoz 
vody na rozhlednu Velký Kosíř). Při 
jedné z těchto událostí provedla ještě 
asistenci paní, které se rozbil zámek na 
kole a potřebovala výpomoc s pákový-
mi kleštěmi.
 JSDH Ludéřov - jednotka se schází 
každou první středu v měsíci, kde 
provádí kontrolu techniky a pravidel-

nou odbornou přípravu. Z požadavků 
na dovybavení JSDH se zejména poda-
řilo úspěšně pořídit soubor “prostředků 
pro čerpání”, který se skládal z moto-
rového kalového čerpadla, elektrické-
ho čerpadla, elektrocentrály a příslu-
šenství. Toto vybavení tak zaplnilo 
významné mezery, které se ukázaly při 
likvidaci různých událostí. Celkové 
náklady zde činily 182.700,- Kč, z toho 
kraj poskytl dotaci 72.600,- Kč. Dne 
8.4.2021 se uskutečnil převoz vozidla 
Avia A31 (r.v. 1991) z obce Tichá na 
Novojičínsku. Avia tak nahradila “lu-
déřovského veterána” ARO M 461 - 
tato omlazovací kůra snížila stáří 
“provovýjezdové” techniky (vozidlo 
k likvidaci různých typů událostí, 
vezoucí minimálně 4 hasiče a veškeré 
prostředky ve výbavě jednotky) o 
celých 20 let. Po motorové stránce je 
Avia v dobré kondici, ovšem v nástav-
bové části bylo nutné provést změny 
pro zabudování stávající i nové techni-
ky. Někde šlo doslova o milimetry. Ke 
dni 10.8.2021 odpracovali členové 
JSDH Ludéřov na vozidle více než 180 
brigádnických hodin a práce se blíží ke 
konci. V následujících týdnech čeká 
hasiče zaškolení s novou technikou. 
V dubnu a červnu pokračovala “zá-
kladní odborná příprava” členů pod 
vedením velitele, který využil cenných 
zkušeností z řad profesionálních hasi-
čů. Nechyběla zde zdravověda, práce

Z ČINNOSTI JEDNOTEK SDH OBCE DRAHANOVICE

Exkurze žáků ZŠ Drahanovice na hasičské zbrojnici v Drahanovicích
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se žebříky nebo sebezáchrana slaně-
ním. V červnu absolvoval p. Jakub 
Brijar kurz obsluhovatele motorových 
pil. JSDH Ludéřov od dubna do čer-
vence řešila celkem 7 událostí. Z toho 
bylo 6 zásahů (likvidace hmyzu) a dále 
1x činnost pro obec (oplach technolo-
gie splaškové kanalizace).
 JSDH Střížov - jednotka se v tomto 
období převážně zaměřovala na plnění 
úkolů spojených s epidemií Covid-19. 
Kromě těchto činností byl velký důraz 
kladen na zaškolení stávajících členů 
JSDH na nové vozidlo Renault Master 
DA-L1Z, kterým střížovští hasiči dis-
ponují od ledna tohoto roku. Slav-

nostní uvedení a žehnání vozidla bylo 
nutné přeplánovat a tohoto aktu se 
hasiči dočkali až v sobotu 7.8. 2021 při 
tradiční Grill party pořádanou SDH 
Střížov. V rámci požadavků na vybave-
ní JSDH bylo obcí pořízeno plovoucí 
čerpadlo Niagara v ceně 25.074,-Kč, 
na které činila dotace z Olomouckého 
kraje 9.000,- Kč.  Dále byly pro členy 
JSDH zakoupeny 4 komplety pracov-
ních stejnokrojů PS II, které obmění již 
značně opotřebenou výstroj členů. 
Z hlediska mimořádných událostí pak 
jednotka ze Střížova řešila 1x technic-
kou pomoc-odklízení naplaveného 
bahna na komunikaci ze Střížova do 

Náměště na Hané.
 A co říci závěrem? Pokud byste rádi 
více nahlédli do činnosti hasičů v naší 
obci, pak neváhejte vyhledat faceboo-
kové stránky jednotlivých SDH (Hasi-
či Drahanovice, Hasiči Ludéřov, SDH 
Střížov). Zde najdete kromě již zmíně-
ných činností z JSDH také informace 
z SDH (pořádané akce, práce s mláde-
ží, sportovní činnost a jiné). V případě 
zájmu o členství se neváhejte obrátit na 
velitele JSDH nebo starosty SDH.

Ing. Pavel Navrátil ml.
Radní obce Drahanovice

SPORT 

Vážení sportovní přátelé,
 koncem května byly konečně uvolněny určité možnosti 
trénování a další klubové činnosti. 25. července jsme měli 
pořádat tradiční turnaj mužů. Z důvodu pandemie se nám 
podařilo zajistit jen družstva Slatinic a Náměště. V týdnu 
před turnajem odřeklo mužstvo Náměště. Proto místo turna-
je se hrálo jen jedno utkání proti SK Slatinice. Naši muži 
vyhráli 6:4. 
 Následující týden začaly mistrovské zápasy doma proti 
Odrlicím a následující týden ve Slavoníně s B týmem a další 
týden doma proti Hraničním Petrovicím. Všechna tato utká-
ní jsme prohráli po hrubých chybách v obraně. Věříme, že 
v následujících utkáních se nám bude dařit lépe. Od září 
začnou hrát i žáci. Mladší žáci spojení s SK Slatinice budou 

hrávat předzápas mužům v neděli odpoledne, přípravky 
hrají turnajovým způsobem na našem hřišti v sobotu 11.9.  
BML 13 od 10,00 hod. , BML 15 od 13,00 hodin . 
 Dne 10.července se konala odložená Valná hromada, na 
které byl na další funkční období zvolen nový výbor. VH 
zhodnotila práci v uplynulém období a nastínila úkoly do 
budoucna. Udělalo se spoustu práce, ale také nás spoustu 
práce ještě čeká. V příštím roce obec Drahanovice oslaví 
700 let od první zmínky o obci a náš areál bude součástí 
těchto oslav. Do té doby chceme mít areál podle možností 
upravený. 
 Koncem prázdnin jsme uspořádali odložený dětský den. 
Hlavním programem byl „Memoriál Josefa Chytila v atle-
tickém trojboji“. Součástí programu byla ukázka modelů  
letadel, hasiči nám připravili pěnu, po celou dobu měli děti 
možnost využít skákací hrad a další atrakce.

Mgr. Jaromír Ostrý, předseda TJ 
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RECEPT NA SALÁT

COLESLAW

Suroviny:
1 lžíce  sůl
1 ks  cibule
0.3 ks  malý celer
1 ks  větší mrkev
1 hlávka  menší bílé zelí

Tekutiny částečně slijeme. Podstatné je důkladné ruční promačkání zasoleného zelí. Mrkev nastrouháme nahrubo, 
celer najemno a cibuli nakrájíme nadrobno. Vše důkladně promícháme se zelím. Zálivku si připravíme smícháním 
cukru a majonézy s prošlehanou smetanou. Suroviny na salát promícháme, dochutíme octem, pepřem a solí dle 
potřeby a uložíme do chladničky odpočinout alespoň na hodinu, nejlépe do druhého dne. Před podáváním opět dobře 
promícháme. Pravý salát Coleslaw podáváme ke smaženým masům nebo i jen tak s pečivem.

zálivka
1 lžička  ocet
200 g  majonéza
2-3 lžíce  cukr krupice
1 špetka  mletý pepř
100 ml  smetana ke šlehání

Postup přípravy
Bílé zelí nakrouháme na tenké plátky a ještě příčně 
překrájíme na asi centimetr velké kousky. Zasypeme 
přibližně jednou lžící soli, důkladně promícháme a asi 
20 - 30 minut ručně mačkáme, aby zelí pustilo co nejvíc 
šťávy a zkřehlo. 
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